
 

 

 令和３年 ８月１６日 

事  業  主   様 
まいづる就職フェア実行委員会 

舞 鶴 公 共 職 業 安 定 所 
京 都 府 
舞 鶴 市 
高 浜 町 
お お い 町 
舞 鶴 商 工 会 議 所 
高 浜 町 商 工 会 
お お い 町 商 工 会 
舞鶴市雇用対策協議会 

 

「（京都ジョブ博）舞鶴市・高浜町・おおい町合同就職フェア」 

の開催及び参加事業所の募集について（御案内） 
 
盛暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 事業主の皆様におかれましては、日々人材の確保に向けて御努力されていることと拝察い
たします。 
 さて、この度、舞鶴市、高浜町、おおい町内の事業所の人材確保支援と、求職者の就職促
進を図ることを目的として、就職説明会「舞鶴市・高浜町・おおい町合同就職フェア」を開
催いたします。 

つきましては、参加いただける事業所を下記のとおり募集しますので、御検討くださいま

すよう御案内申し上げます。 
記 

１. 開 催 日 時 令和３年１０月２３日（土）１３：００～１６：００ 

 
２. 場   所 舞鶴市商工観光センター （舞鶴市字浜６６番地） 
 

３. 参 加 対 象 下記の要件をいずれも満たす事業所(先着順 50社) 

① 舞鶴市、高浜町、おおい町のいずれかに就業場所がある事業所で令和３年度中または
令和４年春に正社員の採用予定のある事業所（パート・アルバイトのみの採用予定事
業所は除く） 

② 中・高年齢労働者及び障害者等の雇用に理解がある事業所※ 
（※中・高年齢労働者及び障害者等の事業所見学へ協力や将来雇用を検討する事業所をいう。） 

 

４. 来 場 者 一般求職者、令和４年３月大学等卒業予定者、既卒未就職者、UIJターン

就職希望者、令和５年３月以降大学等卒業予定者 

 

５. 募 集 期 間 令和３年８月１６日(月)～９月３日(金)  
 

６. 内   容  

① 事業所ごとにブースを設置する見本市形式の就職説明会です。 

② 来場者は、自由に事業所ブースを訪問して事業所情報やインターンシップ情報の収集

を行うほか、希望によりその場で面接が受けられます。 

※会場内のブース配置については、主催者一任とさせていただきます。 



 

 

７. そ の 他  

① 本就職フェアは、今後の新型コロナウイルス感染症の流行状況により、中止、もしく
は延期となる場合がございます。 

② 今回ご参加いただきます事業所様を対象に「採用力アップセミナー」を開催いたしま
す。採用活動に役立つセミナーとなっておりますので、是非ご参加いただきますよう
お願いいたします。 

 

８. 問 合 せ 先 

【参加に関する事】  
高浜町産業振興課 伊東（TEL 0770-72-7705）または 

高浜町商工会 徳庄(TEL 0770-72-0226) 
【求人提出に関する事】   

小浜公共職業安定所 田邊（TEL 0770-52-1260）                 

 
参加フロー及び注意事項等 
 

 ●参加申込み 

 

 

 

 

① 参加を希望される場合は、 

９月３日(金)１７時までに下記 URL又は右のコードからお申込みください。 

【福井県電子申請サービス】 

https://shinsei.e-fukui.lg.jp/njqCJtvN 

※参加申込は FAXでも可能です。この場合、申込先は高浜町商工会となります。 

下記、高浜町 HP から申込書(エクセル)をダウンロードの上、商工会までご送信ください。 

【高浜町 HP】 

http://www.town.takahama.fukui.jp/page/sanngyousinnkou/p006756.html 

  FAX 送信先：0770-72-2810（高浜町 商工会） 

◆ 順番管理の為、上記以外の方法での申し込みは不可とします。 

◆ 会場等の都合上、誠に勝手ながら先着５０社で締め切らせていただきます。 

◆ 幅広い業種の事業所に参加いただくため、１業種あたりの参加事業所数について上

限を定める場合がございますので、予め御了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

② こちらから参加申込み受付完了のメールを送信します。併せて、求人情報誌の作成に係

る求人情報シートの様式を送付します。 

 

 

高浜町産業振興課 
（TEL：0770-72-7705） 事業所 様 

①  参加申込 
（福井県電子申請サービス） 
（〆切 ９月 ３日(金)） 

参 加 申 込 み 

 

② 受付完了 
求人情報シート 送付 

https://shinsei.e-fukui.lg.jp/njqCJtvN
http://www.town.takahama.fukui.jp/page/sanngyousinnkou/p006756.html


 

 

● 説明会用求人の提出 

 

 

③ 参加申込後、９月８日(水)までに（締切厳守）に、事業所の所在地を管轄するハロー

ワークまで説明会用求人を御提出ください。 

 

◆ ９月８日（水）までに求人を御提出いただけない場合、参加キャンセル
として取り扱いますので、十分御留意ください。 

◆ 求人票の受付は最大５件までとさせていただきます。（１求人あたり複数名の募集、

５求人の募集人数の合計が５人以上となっても構いません。）予め御了承ください。 

◆ 求人申込書が必要な場合は、最寄りのハローワークにお申し出ください。 

◆ 提出の際は、「舞鶴市・高浜町・おおい町合同就職フェア用」である旨お知らせくだ

さい。 

◆ 現在又は過去に提出された求人を利用される場合は、新たに求人申込書を提出してい

ただく必要はありません。その場合は、過去の求人番号をお伝えいただき、就職フェ

ア用である旨お知らせください。 

◆ トライアル雇用奨励金及び各種助成金については利用できません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④  作成されました就職フェア用の求人票の求人番号及び求人情報を②で送付しました

「求人情報シート」に入力いただき、９月１３日(月)１７時までに高浜町産業振興

課（メールアドレス：machi@town.takahama.fukui.jp）あてメールにて返送してくださ

い。(締切厳守) 

説明会用求人票の提出 

③ 求人票の提出 
（〆切：９月８日(水)） 

事業所 様 求人票提出は管轄の 
ハローワークへ 

求 人 情 報 シ ー ト 提 出 

高浜町産業振興課メール 

machi@town.takahama.fukui.jp 
事業所 様 

④求人情報シートの送付 

（メールのみ） 
（〆切: ９月１３日(月） 


